&trilara ciKunicipal de ario",
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 11  /2J
**************************** ******* **

Requisita informações sobre carga horária de agentes de

endemias, comunitários e de Saúde nesta pandemia e outras informações

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre carga horária de agentes de endemias,
comunitários e de Saúde nesta pandemia, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 .Em relação ao cmprimento de carga horaria, qual o horario que
os agentes de Endemias e agentes Comunitarios de saude estao cumprindo neste momento de
epidemia.

2. Com relação aos agentes de endêmias com base em decreto
ou lei, houve redução na carga horaria?

3. Os agentes trabalham internos tiveram redução de carga
horaria?

4. Quando reduziu carga horaria nos setores nos
administrativos os agentes administrativos de saúde teve horario reduzido?

5 . Qual quantidade de horas semanais que os agentes
Administrativos e Endemias. tem cumprir?

6.0s agentes saude que não trabalham aos sabados estao
recebendo auxilio transporte?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 18 de maio de 2.020.

Obs: na pergunta do item 6, leia-se "agentes de endemias" e não "agentes de saúde".

LUIZ ROBERTO FERRARI,
VEREADOR.